
  

 

Stránka 1 z 2 
 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 4 

Veřejný zadavatel – Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, 

IČO 27520536, zapsaná v obchodním rejstříku – Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka B 2629 (dále 

v textu jen „zadavatel“), zahájil dne 8. února 2022 zadávací řízení v nadlimitním režimu s názvem „Interní 

integrační vrstva včetně aplikačních rozhraní“ obdržel dne 1. března 2022 žádosti o vysvětlení zadávacích 

podmínek1. 

Zadavatel níže v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“) poskytuje následující vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel obdržel dne 11. 3. 2022 následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V rámci výše uvedeného zadávacího řízení jsme po prostudování technické specifikace a veškerých ostatních 

zveřejněných dokumentů (včetně dvou sad dodatečných informací) zjistili, že zadavatel nezveřejnil správnou 

zadávací dokumentaci (v portálu zadavatele na stránce: 

„https://zakazky.pardubickykraj.cz/contract_display_3486.html“ uvedeno jako „zadávací podmínky“, jedná se 

o dokument obsahující požadavky na kvalifikaci, informace o hodnotících kritériích, o způsobu zpracování 

nabídky, nabídkové ceny, atd., což jsou informace, které jsou zásadní pro přípravu nabídky a nelze je získat 

z žádného jiného zveřejněného dokumentu na portále zadavatele k této veřejné zakázce). V portálu lze vidět, 

že zveřejněné „zadávací podmínky“ byly vloženy dne 4.3.2022 a po otevření dokumentu se objeví zadávací 

dokumentace k jiné veřejné zakázce, a to k zakázce s názvem „ESB – Integrovaný a důvěryhodný přístup 

oprávněných osob“, je to podlimitní zakázka v rozsahu 3.471.074 Kč bez DPH a je z roku 2021. Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Interní integrační vrstva včetně aplikačních rozhraní“ však na 

portále zadavatele týkající se této veřejné zakázky nelze v žádné z nabízených záložek najít. Vzhledem k 

tomu, že není správná zadávací dokumentace k dispozici, nejsme schopni říci, zda jsme schopni splnit 

kvalifikační podmínky a tedy podat nabídku. Žádáme tímto o vložení správné zadávací dokumentace a 

prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její délku. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel technickou chybou svěsil dne 4. 3. 2022 správnou původní verzi zadávacích podmínek z profilu 

zadavatele, která na něm byla přístupná od zahájení zadávacího řízení až do dne 4. 3. 2022, a nahradil ji dne 

4. 3. 2022 omylem irelevantním dokumentem, který popisuje dodavatel ve své žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel svěsil irelevantní dokument budící zdání relevantních zadávacích podmínek a 

dnešního dne, tj. 16. března 2022 vyvěsil opět správnou verzi zadávacích podmínek, která byla na profilu 

zadavatel dodavatelům k dispozici od zahájení zadávacího řízení až do dne 4. 3. 2022. Relevantní zadávací 

podmínky tedy nebyly dodavatelům k dispozici od 4.3.2022 do 16.3.2022. 

Zadavatel prodlužuje délku pro podání nabídek o dobu, po kterou nebyl k dispozici dodavatelům relevantní 

dokument zadávacích podmínek a jeden den navíc, tj. celkem 14 kalendářních dnů.  

 
1 Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení je v textu označeno kurzivou 



  

 

Stránka 2 z 2 
 

Zadavatel se za chybu omlouvá. 

Oznámení o prodloužení lhůty pro podání nabídek bylo odesláno do VVZ a TED. 

Konkrétní datum pro podání nabídek naleznou účastníci zadávacího řízení v elektronickém nástroji E-ZAK, 

VVZ a TED. 

V ostatním zůstávají zadávací podmínky i dokumentace nezměněny. 

 

 


